
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Prefeito  Municipal,  JOSÉ  CONSTANTE,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a
legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  Federal  Nº  14.133/2021  e  suas  alterações  legais,
resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 82/2024
Edital: null/null
Modalidade: Dispensa de Licitação - 13 / 2024
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  ,
GEOMETRIA E BALANCEAMENTO, PARA REVISÃO DOS 10 000 KM, DO VEÍCULO DE PLACA
RYU-4J27 DE USO NO TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL.

Fornecedores e itens :

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 - ÓLEO MAXPRO SYN 0W20 100ML FRASCO  35 R$6,17 R$215,95

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 - FILTRO DE OLEO DE MOTOR PEÇA  1 R$66,36 R$66,36

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
3 - ELEMENTO FILTRANTE DE AR DO MOTOR UNIDADE  1 R$79,90 R$79,90

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
4 - FILTRO COMBUSTÍVEL CLASSIC LINE 
(TETRA-FUELL)

UNIDADE  1 R$31,90 R$31,90

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
5 - FILTRO POLEN AR CONDICIONADO UNIDADE  1 R$65,00 R$65,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
6 - FUÍDO ANTICONGELANTE 100 ML FRASCO  2 R$8,00 R$16,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
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Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
7 - CRISTALIZADOR DE VIDROS UNIDADE  1 R$45,00 R$45,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
8 - GRANADA AR CONDIONADO UNIDADE  1 R$60,00 R$60,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
9 - LIMPA TBI DESCAR UNIDADE  1 R$60,00 R$60,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
10 - ADITIVO BICOS INJETORES FLEX UNIDADE  1 R$90,00 R$90,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
11 - GEOMETRIA SERVIÇO  1 R$160,00 R$160,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
12 - BALANCEAMENTO SERVIÇO  1 R$80,00 R$80,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
13 - SERVIÇO DE LIMPEZA SERVIÇO  1 R$10,00 R$10,00

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
14 - LIMPEZA SISTEMA SERVIÇO  1 R$50,04 R$50,04

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
15 - SERVIÇO DE CONDICIONADOR SERVIÇO  1 R$61,16 R$61,16

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
16 - SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO SERVIÇO  1 R$61,16 R$61,16

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
17 - OXI SANITIZAÇÃO SERVIÇO  1 R$90,35 R$90,35

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
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Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
18 - REVISÃO FLEX SERVIÇO  1 R$388,80 R$388,80

Fornecedor

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Total Fornecedor: R$1.631,62

583529 - HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 ÓLEO MAXPRO SYN 0W20 100ML 35 FRASCO R$6,17 R$ 215,95
2 FILTRO DE OLEO DE MOTOR 1 PEÇA R$66,36 R$ 66,36
3 ELEMENTO FILTRANTE DE AR DO MOTOR 1 UNIDADE R$79,90 R$ 79,90
4 FILTRO COMBUSTÍVEL CLASSIC LINE 

(TETRA-FUELL)
1 UNIDADE R$31,90 R$ 31,90

5 FILTRO POLEN AR CONDICIONADO 1 UNIDADE R$65,00 R$ 65,00
6 FUÍDO ANTICONGELANTE 100 ML 2 FRASCO R$8,00 R$ 16,00
7 CRISTALIZADOR DE VIDROS 1 UNIDADE R$45,00 R$ 45,00
8 GRANADA AR CONDIONADO 1 UNIDADE R$60,00 R$ 60,00
9 LIMPA TBI DESCAR 1 UNIDADE R$60,00 R$ 60,00
10 ADITIVO BICOS INJETORES FLEX 1 UNIDADE R$90,00 R$ 90,00
11 GEOMETRIA 1 SERVIÇO R$160,00 R$ 160,00
12 BALANCEAMENTO 1 SERVIÇO R$80,00 R$ 80,00
13 SERVIÇO DE LIMPEZA 1 SERVIÇO R$10,00 R$ 10,00
14 LIMPEZA SISTEMA 1 SERVIÇO R$50,04 R$ 50,04
15 SERVIÇO DE CONDICIONADOR 1 SERVIÇO R$61,16 R$ 61,16
16 SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO 1 SERVIÇO R$61,16 R$ 61,16
17 OXI SANITIZAÇÃO 1 SERVIÇO R$90,35 R$ 90,35
18 REVISÃO FLEX 1 SERVIÇO R$388,80 R$ 388,80
Total Fornecedor: R$ 1.631,62

Total Geral R$ 1.631,62

Agrolândia,3 de junho de 2024

___________________________________
JOSE CONSTANTE

Prefeito
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